
N.  68      in data   07.06.2006 
INSEDIAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE – VERIFICA DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA’, ELEGGIBILITA’ E L’INESISTENZA DI 
CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ DEI PROPRI COMPONENTI. 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco - Negri Angelo Natale  - di 
concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.  68    DEL   07.06.2006 
 

IL SINDACO 
- NEGRI ANGELO  NATALE - 

 
 
di concerto con il Responsabile Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione avente per 
oggetto “INSEDIAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE – VERIFICA DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA’, ELEGGIBILITA’ E L’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ DEI PROPRI 
COMPONENTI” nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto che con Decreto n. 05/2006 del 06.06.2006 il Sindaco ha nominato quali componenti della Giunta Comunale le seguenti 
persone: 
 
PINI SERGIO TIZIANO     NATO A ERBA IL 06.01.1957 
VICESINDACO      RESIDENTE A NIBIONNO 
ASSESSORE RISORSE FINANZIARIE   VIA PARINI,11 
 
LAVELLI NADIA     NATA A OGGIONO IL 10.07.1978  
ASSESSORE ANZIANO, ai sensi dell’art. 20, comma 3, RESIDENTE A VEDUGGIO CON COLZANO 
del vigente Statuto Comunale    CASCINA TREMOLADA, 21/A 
ASSESSORE  AMBIENTE, ECOLOGIA E  
PROTEZIONE CIVILE 
 
FRIGERIO ALDO     NATO A NIBIONNO IL 31.08.1952 
ASSESSORE SPORT E TEMPO LIBERO   RESIDENTE A NIBIONNO 

      LOC. GAGGIO, 35/A 
 

MAGGIONI ROBERTO     NATO A COMO IL 25.07.1954 
ASSESSORE  LAVORI PUBBLICI   RESIDENTE A NIBIONNO 

      VIA CADORNA, 3/D 
 
BIFFI DAVIDE      NATO A ERBA  IL 27.09.1970 
ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE   RESIDENTE A NIBIONNO 
SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE   LOC. GAGGIO, 34 
 
RIPAMONTI WALTER     NATO A ERBA IL 04.05.1970 
ASSESSORE CULTURA, INFORMATIZZAZIONE             RESIDENTE A NIBIONNO     
E COMUNICAZIONE     VIA VENETO, 30/B 
 
Visto l’art. 18 del vigente Statuto Comunale il quale, tra l’altro, prevede che la Giunta all’atto dell’insediamento verifica, con 
propria deliberazione, l’esistenza delle condizioni di candidabilità ed eleggibilità e l’inesistenza di cause di incompatibilità dei 
propri componenti, sulla base degli atti d’ufficio e delle relative autocertificazioni rilasciate dai medesimi;  
 
Viste, altresì, le allegate autocertificazioni rilasciate dal Sindaco e dagli Assessori Comunali  sopraddetti inerenti l’inesistenza 
delle condizioni di incandidabilità, ineleggibilità nonché di incompatibilità alla carica di Sindaco e di Assessore Comunale, 
così come previsto dall’articolo 55 all’articolo 69 del Titolo III - Capo II del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Verificato, sulla base degli atti d’ufficio e delle dichiarazioni sopraspecificate, che né il Sindaco e né gli Assessori Comunali 
sopraspecificati versano in alcuno dei casi previsti dalle sopraddette norme in materia di incandidabilità, ineleggibilità nonché 
incompatibilità; 
 
Con voti n. _____ favorevoli e n. _____ contrari espressi nei modi e termini di legge 

 
DELIBERA 

 
- per le motivazioni sopraspecificate in premessa, di aver verificato che né il Sindaco e né gli Assessori Comunali 

sopraspecificati si trovino in alcuno dei casi di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità previsti dall’articolo 55 
all’articolo 69 del Titolo III Capo II del D.Lgs. n. 267/2000.--- 

 
 

 IL SINDACO 
F.to (NEGRI ANGELO NATALE) 


